РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ УРУПСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
28.12.2023                                                                                                              № 47
О передаче отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Урупском муниципальном районе
          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Карачаево-Черкесской Республики от 13.06.2023      № 26-РЗ «О внесении изменений в закон Карачаево-Черкесской Республики «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов в Карачаево-Черкесской Республике отдельными государственными полномочиями Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», во исполнение письма Правительства Карачаево-Черкесской Республики от 27.12.2023 № 02/8078 «О передаче отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству», Совет Урупского муниципального
Р Е Ш И Л:

1. Передать от Управления образования администрации Урупского муниципального района в Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района исполнение отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Урупском муниципальном районе.

2. Финансовые средства в форме субвенций, поступающих из бюджета Карачаево-Черкесской Республики для осуществления отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Урупском муниципальном районе передать от Управления образования администрации Урупского муниципального района в Управление труда и социального развития администрации Урупского муниципального района.

3. Администрации Урупского муниципального района осуществить передачу специалиста по исполнению отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в Урупском муниципальном районе от Управления образования администрации Урупского муниципального района под ведомство Управления труда и социального развития администрации Урупского муниципального района.

4. Признать утратившими силу:

- решение Совета Урупского муниципального района от 30.01.2009 № 76 «О выполнении отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

- решение Совета Урупского муниципального района от 25.12.2009 № 68 «О внесении изменений в решение Совета Урупского муниципального района от 30.01.2009 № 76 «О выполнении отдельных государственных полномочий Карачаево-Черкесской Республики по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»;

5. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном законом срок и вступает в силу с 1 января 2024 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы администрации Урупского муниципального района, курирующего социальные вопросы.
Исполняющий обязанности
Главы Урупского муниципального района                                        И.Ю. Алфимов